VÉ
RI
NS
 R
OT
AT
IF
S

100 26,35 52,7 79,05 105,4 131,75 158,1 184,45 210,8 237,15 263,5
125 51 102 153 204 255 306 357 408 459 510
CODIFICATION DES VERINS ROTATIFS SERIE 69
69 SERIE SYMBOLES PNEUMATIQUES
CD18
050 ALESAGE :
032 = 32 mm
040 = 40 mm
050 = 50 mm
063 = 63 mm
080 = 80 mm
100 = 100 mm
125 = 125 mm
090 ANGLE DE ROTATION :
090 = 90°
180 = 180°
270 = 270°
360 = 360°
F SORTIE ARBRE :
F = Femelle ( creux )
M = Mâle
MATERIAUX JOINTS :
    = NBR
W = FKM + 130°C
69 - 050 / 090 - F
SYMBOLES PNEUMATIQUES
Les symboles pneumatiques indiqués dans la CODIFICATION sont représentés ci-dessous.
2
VÉ
RI
NS
 R
OT
AT
IF
S
SÉ
RI
E
69
Ø 32 Ø 40 Ø 50 Ø 63 Ø 80 Ø 100 Ø 125
Charge axiale F max avec F1 = 0 100 (N) 100 (N) 120 (N) 120 (N) 200 (N) 250 (N) 300 (N)
Vitesse angulaire maximale ω (rad/s) 66 (rad/s) 55 (rad/s) 49 (rad/s) 42 (rad/s) 31 (rad/s) 29 (rad/s) 23 (rad/s)
Énergie cinétique maximale amortissable
calculé comme E =  ½ ∙ J ∙ ω²
0.8 (J) 1.4 (J) 2.1 (J) 4.0 (J) 7.5 (J) 9.0 (J) 15 (J)
CHARGES ET FORCES MAXIMALES ÉLIGIBLES
M = baricentre de la charge théorique appliquée.
F = Charge axiale (N)
F1 = Charge radiale (N)
s = distance actionneur / centre de gravité de la charge théorique
appliquée (mm)
CHOIX ET VERIFICATION DE L’ACTIONNEUR A UTILISER
Charge radiale Maximale F1 avec F = 0
S = distance entre l’actionneur et le centre de gravité de la charge
théorique appliquée (mm)
Énergie maximale pouvant être amortie en fonction de la vitesse
angulaire.
J = Moment d’inertie (Kg ∙ m²)
ω = Vitesse angulaire (rad / s)
3